
 

 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от              № 

 г.Невельск  

  

Об утверждении положения о 

межведомственной рабочей 

группе  по построению 

(развитию), внедрению и 

эксплуатации аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город» на 

территории муниципального 

образования «Невельский 

городской округ» 

 

 

В целях реализации Концепции построения и развития аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город», утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 

года № 2446-р, руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального 

образования «Невельский городской округ», администрация 

муниципального образования «Невельский городской округ» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

  

1. Утвердить «Положение о межведомственной рабочей группе по 

построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на территории 

муниципального образования «Невельский городской округ» (прилагается). 

2. Создать межведомственную рабочую группу по построению 

(развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на территории муниципального образования 

«Невельский городской округ». 

3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по 

построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-

1092 14.08.2015 



программного комплекса «Безопасный город» на территории 

муниципального образования «Невельский городской округ» (прилагается).  

4. Организацию и координацию работ по построению (развитию), 

внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» возложить на межведомственную рабочую группу, 

созданную настоящим постановлением. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские 

новости» и на официальном сайте администрации Невельского городского 

округа. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                                                    В.Н. Пак 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением администрации  

Невельского городского округа  

от 14.08.2015г. № 1092 

 

Положение  

о межведомственной рабочей группе  по построению (развитию), внедрению и 

эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 

территории муниципального образования «Невельский городской округ» 

1. Общие положения 

1.1. Межведомственная рабочая группа по построению (развитию), внедрению и 

эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее – Рабочая 

группа) является координационным органом, образованным для обеспечения 

согласованных действии территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций при 

построении, внедрении, развитии и эксплуатации аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» (далее - АПК «Безопасный город») на территории  муниципального 

образования «Невельский городской округ» в рамках реализации Концепции построения 

и развития АПК «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 3 декабря 2014 года N 2446-р. 

 1.2. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными 

законами, указами и распоряжениями президента Российской Федерации, 

постановлениями и распоряжениями правительства Российской Федерации и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 

актами Сахалинской области, решениями Межведомственной комиссии по вопросам, 

связанными с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса 

технических средств «Безопасный город», Методическими рекомендациями «АПК 

«Безопасный город» построение (развитие), внедрение и эксплуатация» и настоящим 

Положением. 

Положение о Рабочей группе и её состав утверждаются постановлением 

администрации Невельского городского округа. 

2. Задачи и функции Рабочей группы 

Основными задачами деятельности Рабочей группы являются: 

2.1. Участие в определении организационной и функциональной структуры, а 

также программно-технической архитектуры АПК «Безопасный город» на территории  

муниципального образования «Невельский городской округ». 

2.2. Рассмотрение и участие в согласовании планирующих документов по 

вопросам построения, внедрения и развития АПК «Безопасный город».   

2.3. Рассмотрение и участие в согласовании технических заданий и проектной 

документации АПК «Безопасный город», согласовании регламентов взаимодействия и 

иных документов межведомственного взаимодействия и информационного обмена.  

2.4. Участие в разработке и корректировке  муниципальных программ 

муниципального образования ««Невельский городской округ» и их подпрограмм по 

http://base.garant.ru/70817448/#block_3
http://base.garant.ru/70817448/
http://base.garant.ru/10103000/


вопросам финансирования работ по построению, внедрению, развитию и эксплуатации 

АПК «Безопасный город». 

2.5. Участие в организации испытаний муниципального сегмента АПК 

«Безопасный город» и его приемки в постоянную эксплуатацию. 

2.6. Рассмотрение вопросов обеспечения эффективной эксплуатации АПК 

«Безопасный город». 

2.7. Подготовка предложений для принятий решений руководством 

администрации Невельского городского округа по вопросам построения, внедрения и 

развития АПК «Безопасный город». 

 

3. Состав рабочей группы 

 

3.1. Рабочая группа формируется в составе руководителя, его заместителя, 

секретаря и членов рабочей группы. 

3.2. Руководитель рабочей группы: 

- определяет место и время проведения заседаний рабочей группы; 

- председательствует на заседаниях рабочей группы; 

- формирует план работы рабочей группы и повестку дня ее заседаний; 

- подписывает протоколы заседаний рабочей группы; 

3.3. Секретарь рабочей группы: 

- информирует членов рабочей группы о месте, времени проведения заседаний, 

обеспечивает их необходимыми материалами; 

- оформляет протоколы заседаний рабочей группы и направляет их членам 

рабочей группы; 

- исполняет иные поручения руководителя рабочей группы по вопросам 

построения, внедрения и развития АПК «Безопасный город». 

3.4. Члены рабочей группы участвуют в подготовке материалов к заседаниям 

рабочей группы, а также проектов его решений. 

 

4. Полномочия Рабочей группы 

Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право: 

4.1. Запрашивать у территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов исполнительной власти Сахалинской области, органов 

местного самоуправления, организаций и общественных объединений необходимые 

материалы и информацию. 

4.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, 

организаций и общественных объединений. 

4.3. Приглашать в установленном порядке на заседания рабочей группы 

представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

органов исполнительной власти Сахалинской области, органов местного 

самоуправления, заинтересованных организаций и общественных объединений по 

согласованию с их руководителями.  

4.4. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим 

решения мэра Невельского городского округа в части построения, внедрения и развития 

АПК «Безопасный город». 



5. Организация деятельности Рабочей группы 

5.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в три месяца. 

Заседания Рабочей группы проводит её руководитель или по его поручению 

заместитель. 

Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не 

менее двух третей её состава. 

5.2. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Рабочей группы. 

В случае равенства голосов решающим является голос руководителя Рабочей 

группы или его заместителя, председательствующего на заседании. 

Решения Рабочей группы оформляются в виде протоколов, которые 

подписываются руководителем Рабочей группы или его заместителем, 

председательствующим на заседании.  

5.3. Повестка дня заседаний Рабочей группы и проекты её решений 

подготавливаются секретарем рабочей группы. 

Ведение протоколов заседаний, а также контроль за исполнением протоколов 

(решений) осуществляет секретарь Рабочей группы. 

5.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы 

осуществляет отдел по делам ГО и ЧС администрации Невельского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации  

Невельского городского округа  

от 14.08.2015г. № 1092 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной рабочей группы по построению (развитию), внедрению и 

эксплуатации аппаратно-программного  комплекса «Безопасный город» на 

территории муниципального образования «Невельский городской округ» 

 

Пак Владимир Николаевич  - мэр Невельского городского округа, 
руководитель межведомственной рабочей 

группы; 

 

Пан Вячеслав Чесунович - первый вице-мэр Невельского городского 

округа, заместитель руководителя 

межведомственной рабочей группы; 

Копылов Владимир Ефимович - вице-мэр Невельского городского округа, 

заместитель руководителя межведомственной 

рабочей группы; 

Малыгина Елена Степановна - главный специалист отдела по делам ГО и ЧС 

администрации Невельского городского округа, 

секретарь межведомственной рабочей группы. 

  

Члены межведомственной рабочей 

группы: 

 

  

Гармышев Андрей Геннадьевич - начальник отдела по делам ГО и ЧС 

администрации Невельского городского округа; 

Шмидт Андрей Евгеньевич - исполняющий обязанности  главы 

администрации с. Горнозаводск; 

Андриянова Галина Павловна - глава администрации с. Шебунино; 

Лаврецкая Татьяна Витальевна - главный специалист администрации 

Невельского городского округа; 

Курманов Алексей Ермакович - начальник ЕДДС Невельского городского 

округа; 

Пышненко Елена Евгеньевна - председатель комитета по управлению 

имуществом администрации Невельского 

городского округа; 

Косицына Светлана Владимировна - начальник отдела капитального строительства 

администрации Невельского городского округа; 

Тен Ольга Дюнсуевна - начальник отдела образования администрации 

Невельского городского округа; 

Лискин Максим Александрович - начальник МКУ «Производственно-техническое 

управление по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования «Невельский 

городской округ»; 

Кочубей Юлия Николаевна - директор МУП «Невельские коммунальные 

сети» (по согласованию); 

Любчинов Дмитрий Генрихович 

- начальник ОМВД России по Невельскому 

городскому округу (по согласованию); 

 



Ронжин Сергей Геннадьевич 
- начальник ОКУ «Невельский пожарный отряд» 

(по согласованию); 

Морозов Александр Николаевич - главный врач ГБУЗ «Невельская ЦРБ» (по 

согласованию); 

Смашная Лариса Геннадьевна - начальник ЛТЦ № 8 Невельского района ОАО 

«Ростелеком» (по согласованию); 

Агнищенко Максим Викторович - начальник 2-ого отделения (с дислокацией в г. 

Невельск) отдела в г. Холмск УФСБ РФ по 

Сахалинской области (по согласованию); 

Федорчук Евгений Владимирович 

 

- начальник Невельского сетевого участка Юго-

западного базового сетевого района филиала 

«Распределительные сети» ОАО 

«Сахалинэнерго» (по согласованию); 

Хам Мин Кон - директор МУП «Невельские районные 

электрические сети» (по согласованию); 

Северов Валерий Николаевич - начальник  отделения вневедомственной охраны 

по Невельскому городскому округу  – филиал 

ФГКУ УВО УМВД РФ по Сахалинской области 

(по согласованию). 

 

 

 

 


